
2018
PROFESSIONAL FLIGHT GEAR

Vol.1



C  O  N  T  E  N  T  S
02 NIVIUK PARAGLIDERS

08 PHI PARAGLIDERS

10 GRADIENT PARAGLIDERS

14 KORTEL HARNESSES

19 KORTEL ACCESSORIES

20 NIVIUK HARNESSES

21 NIVIUK HARNESSES & RESCUES 

22 NIVIUK GLIDER BAGS & ACCESSORIES

23 CLOTHING

24 FLYMASTER INSTRUMENTS



01
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Tropical

Butterfly

Mars

Citrus

サイズ　            　   22         24          26         28         31
投影翼面積（m2)    19.04　  20.77　   22.50　  24.23　   26.83
投影スパン（m)       8.48　    8.86　     9.00　    9.56　   10.06
投影アスペクト                                    3.78
翼面積（m2)　       22.00　  24.00　   26.00　  28.00　   31.00　
スパン（m)           10.44　  10.90　   11.35　  11.77      12.39　
アスペクト                                         4.95
自重（kg)               4.2          4.5          4.9         5.1         5.4      
フライト重量（kg)     45-73　      60-80　      75-95　    90-115　  110-135  
認証　LTF/EN                                      A

サイズ　            　   21         23          25         27         29
投影翼面積（m2)    17.85　  19.55　   21.25　  22.95　   24.65
投影スパン（m)       8.45　    8.84　     9.22　    9.58　   9.93
投影アスペクト                                    4.0
翼面積（m2)　       21.00　  23.00　   25.00　  27.00　   29.00　
スパン（m)           10.65　  11.15　   11.62　  12.08      12.51　
アスペクト                                         5.4
自重（kg)               4.3          4.7          4.9         5.3         5.6      
フライト重量（kg)     55-70　      65-85　      80-100　    95-115　  110-130  
認証　LTF/EN                                      B

サイズ　                   22　　　　24　　　　26　　　　 28            
投影翼面積（m2)     19.04　      20.77　      22.50　        24.23
投影スパン（m)        8.48　        8.86　        9.22             9.56　    
投影アスペクト                                  3.78
翼面積（m2) 　      22.00　        24.00　     26.00　       28.00　
スパン（m)           10.44　        10.90　     11.35　        11.77　
アスペクト                                        4.95
自重（kg)                3.15           3.45           3.70            4.00       
フライト重量（kg)       45-73           　60-80　         75-95　       　90-115
認証　LTF/EN                                  　A

本体価格：410,000 円 ( 税抜）
31 サイズ 本体価格：420,000 円 ( 税抜）

本体価格：450,000 円 ( 税抜）

　コヨーテ 3 は初めてパラグライダーに挑戦するビギナーのための翼
です。前縁に形状記憶合金ニチノールを配置することで、軽量化のみ
ならず、ビギナーが苦慮するライズアップ時のインフレーションも容
易になりました。金属なので癖がつきにくくパッキングが簡単です。
もちろん EN-A クラスらしい安定感と、ソアリングできるパフォーマ
ンス性を兼ね備えています。ビギナーからリラックスフライトを楽し
みたいパイロットまで幅広くお楽しみいただけます。

　アドベンチャーの第一歩を踏み出す時がやって来ました。コヨーテ3 
P は、ビギナーから使える EN-A クラスでありながら、軽量性とコン
パクト性を追求し完成しました。テイクオフが簡単で動きに自由を感
じます。コントロールはイージーかつシンプル。ニチノール、RAM
エアインテークなど、最新の NIVIUK テクノロジーを搭載しています。
　コヨーテ３ P は、アドベンチャーの頼れるパートナーとなり、貴方
を空の旅へ連れ出してくれます。

PARAGLIDERS

本体価格：485,000 円 ( 税抜）

　フック 4 は、ニビューク社のファングライダーの伝統を受け継いで
完成しました。評価の高いクライミング性能を継承しながら、最新素
材のニチノールや前縁のラムエアーインテークを採用し、軽量化を実
現しました。フライトは軽快さと安定感を兼ね備えています。
　より軽いライズアップや幅広いポテンシャルにより、EN-A クラス
からのステップアップや、安全で楽しくソアリングしたいパイロット
におすすめのグライダーです。

Lima

Sandia

Zinnia

Calypso

Skyrocket

Clover

コヨーテ 3

コヨーテ 3 P

フック 4



　EN-B グライダー / フック 4 の軽量モデルフック 4 P がリリースさ
れました。細部の素材まで軽量化にこだわって完成しました。セール
上面にスカイテックス 27g、ライザーにダイニーマテープ、ラピッド
リングは金属ではなくソフトリンクを採用し、スタンダードモデルの
フック 4 より 1,7kg の軽量化に成功しました。その軽さから、レス
ポンス良く柔らかいハンドリングに仕上がっています。
　ハイク & フライ、ビバーク & フライ等のアドベンチャーに最適です。

　バランスのとれたイクマの軽量バージョンとして、イクマ P がリリ
ースされました。EN-B の安全性と、より高いパフォーマンス性を兼
ね備えたイクマ。その素材を細部まで見直し、ニビューク社の軽量テ
クノロジーである軽量セール、ダイニーマ製ライザー、ソフトリンク
を装備しました。スタンダードモデルより 1kg 以上の軽量化を実現し、
コンパクト性を生かした機動力を持つハイク & フライの本命グライダ
ーとしてリリースされました。
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Bluebell

Borealis

Spring

Daybreak

Orchid

Blueberry

Tulip

Sunrise

サイズ　            　   21         23         25         27         29
投影翼面積（m2)    17.83　  19.53　   20.75　  22.44　   24.56
投影スパン（m)       8.72　    9.13　     9.42　    9.80　  10.25
投影アスペクト                                    4.26
翼面積（m2)　       21.00　  23.00　   24.50　  26.50　   29.00　
スパン（m)           10.94　  11.45　   11.82　  12.29      12.86　
アスペクト                                         5.7
自重（kg)               4.4          4.8          5.0         5.3         5.7      
フライト重量（kg)     55-75　      65-85　      80-100　    95-115　  110-130  
認証　LTF/EN                                     B+

サイズ　                   21　　　　23　　　　25　　　　 27            
投影翼面積（m2)     17.85　      19.55　      21.25　       22.95
投影スパン（m)        8.45　        8.84　        9.22             9.58　    
投影アスペクト                                  4.0
翼面積（m2) 　      21.00　        23.00　     25.00　       27.00　
スパン（m)           10.65　        11.15　     11.62　        12.08　
アスペクト                                        5.4
自重（kg)                3.0             3.25            3.6             3.85       
フライト重量（kg)       55-70           　65-85　        80-100　         95-115
認証　LTF/EN                                   B

サイズ　                   21　　　　23　　　    25　　　     27            
投影翼面積（m2)     17.83　      19.53　       20.75　       22.44
投影スパン（m)        8.72　        9.13　        9.42             9.80　    
投影アスペクト                                  4.26
翼面積（m2) 　      21.00　        23.00　     24.50　       26.50　
スパン（m)           10.94　        11.45　     11.82　        12.29　
アスペクト                                        5.7
自重（kg)                3.3              3.5             3.7              3.9       
フライト重量（kg)       55-75          　65-85　          80-100       　  95-115
認証　LTF/EN                                  　B+

イクマ P

イクマ

フック 4 P

本体価格：510,000 円 ( 税抜）

本体価格：540,000 円 ( 税抜）

本体価格：530,000 円 ( 税抜）

　今日はいつも見慣れたエリアから少し足を伸ばしてみませんか？  
ランディングを通り越して１つ遠くの山へ。少し離れただけで景色は
全く変わります。 イクマのテーマは、バックカントリーです。 バラ
ンスのとれたパフォーマンス特性はひと回り広い空域へあなたを連れ
出してくれます。
　イクマは、EN-B の安全性とより高いパフォーマンス兼ね備えた新
しいスタンダードクラスともいうべきグライダーです。

PARAGLIDERS
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Cherimoya

Golden

Hardos

Snowflake

本体価格：570,000 円 ( 税抜）

　アーティック 5 はクロスカントリーフライトに革命を起こします。
ピーク 4 から継承したパワフルで剛性の高い翼は、新世代のクロスカ
ントリーグライダーの名に最もふさわしいです。新しい構造のダイア
ゴナルリブで翼の剛性を高め、翼端までしっかりとしたデザインです。
セイルの変形が減少され、軽量化も実現した事で、パイロットのフラ
イトフィーリングが大幅に改善されました。アドベンチャーへの渇望
が様々なフライト要素を追求し、アーティック 5 を生み出しました。

PARAGLIDERS

アーティック 5

サイズ　                   22　　　   24　　　   26　　　      28           
投影翼面積（m2)     18.89　      20.43　      22.37　        24.50
投影スパン（m)        9.59　        9.98　      10.43           10.92　    
投影アスペクト                                  4.86
翼面積（m2) 　      22.20　        24.00　     26.30　       28.80　
スパン（m)           11.83　        12.30　     12.87　        13.47　
アスペクト                                        6.3
自重（kg)                4.3              4.7             5.0              5.3       
フライト重量（kg)       60-80           　75-95　         90-110　        105-125
認証　LTF/EN                                    C
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本体価格：580,000 円 ( 税抜）

　クロスカントリーフライトで、まだ見ぬ景色や初めての風に出会う
旅に出かけませんか？ 2 ライナー構造で剛性の高い翼はピークシリー
ズの特徴です。ピーク 4 は、クロスカントリーやコンペティションに
最適なピュアクロスカントリーグライダーです。
　ニチノールテクノロジー、前縁のラムエアー構造、後縁の低抗力シ
ステムなどニビュークの最新テクノロジーが採用され、パフォーマン
ス性と快適性をを兼ね備えた翼です。

Papaya

Emerald

Parrot

PARAGLIDERS

Spider

Sour

Jamaica

Lima

本体価格：580,000 円 ( 税抜）

本体価格：490,000 円 ( 税抜）

　クライマー P は、ハイク & フライレースのために作られた軽量パフ
ォーマンスグライダーです。ラインは 3 ライナー構造でアドベンチャ
ーフライトに必要な安定性を備えています。
　スカイテックス 27g の軽量セール、ニチノールバテンにより軽量
化を図り、パッキングはコンパクトで機動力を発揮します。アスペク
ト比 6.95 の翼は素晴らしいスピードと滑空比を提供してくれます。
2017 年の X-ALPS では 3 人の選手がクライマー P で活躍しました。

　優雅、スタイリッシュ、ダイナミックに決めよう！
　F グラビティ 2 は、新しいフリースタイルグライダーです。アクロ
初心者にも扱いやすく、快適、多機能なグライダーです。アクロフラ
イトのテクニックを身につける練習に優しく寄り添い、成長を見守っ
てくれる心強いパートナーとなるでしょう。
　F グラビティ 2 はイマジネーションの赴くまま、更に広い世界へと
あなたを連れ出してくれます。

ピーク 4

クライマー P

エフ　グラビティ 2

サイズ　                   21　　　　23　　　    25　　　　 27            
投影翼面積（m2)     17.95　     19.666　     20.94　        22.22
投影スパン（m)      9.604　     10.051　   10.374         10.686　    
投影アスペクト                                  5.14
翼面積（m2) 　      21.00　        23.00　     24.50　       26.00　
スパン（m)           11.95　      12.506　    12.907　     13.297　
アスペクト                                        6.8
自重（kg)                5.1              5.3             5.5              5.8       
フライト重量（kg)      70-90           　85-105　        95-115　       105-125
認証　LTF/EN                                    D

サイズ　                     20　　　　     22　　　          24　            
投影翼面積（m2)       17.95　           19.24　              20.95        
投影スパン（m)          9.74　           10.08　             10.52          　    
投影アスペクト                                5.28
翼面積（m2) 　         21.00　           22.50　               24.50 　
スパン（m)              12.08　           12.50　              13.05        　
アスペクト                                     6.95
自重（kg)                  3.25               3.36                   3.56             
フライト重量（kg)         65-85           　      70-90　                    85-110
認証　LTF/EN                                   D

サイズ　                     20　　　　     22　　　          24　            
投影翼面積（m2)       17.44　           19.18　              20.92        
投影スパン（m)          8.56　             8.97　               9.37          　    
投影アスペクト                                 4.2
翼面積（m2) 　         20.00　           22.00　               24.00 　
スパン（m)              10.30　           10.80　              11.28        　
アスペクト                                       5.3
自重（kg)                  5.5                   5.8                     6.1             
フライト重量（kg)         60-90           　      80-110                   100-130
認証　EN                                       926-1
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PARAGLIDERS

Ananas

Sunrise

Mars

Bellini

　ニビュークの第 4 世代タンデム機タコー 4 の軽量性、快適性により、
パイロットはテイクオフからランディングに至るまで、パッセンジャ
ーとフライトの喜びを共有できます。
　プロフェッショナルでもレクリエーションでも、あらゆるニーズに応
えるようにデザインと開発が行われました。セールにスカイテックス
38g、32g（セミライト）、前縁のバテンはニチノールを使用し、軽量
性と耐久性を両立しています。今までにないタンデム機の登場です。

本体価格：570,000 円 ( 税抜）
タコー 4

サイズ　                     39　　　　    42　　　          44　            
投影翼面積（m2)        32.65　          34.77　              37.32        
投影スパン（m)         11.62　        11.98　              12.42          　    
投影アスペクト                                4.13
翼面積（m2) 　         38.50　           41.00　               44.00 　
スパン（m)              14.55　           15.02　               15.55        　
アスペクト                                       5.5
自重（kg)                   7.1                  7.4                     7.8             
フライト重量（kg)       110-190           　120-220　                140-240
認証　LTF/EN                                   B

Tulip

Sunnyside

サイズ　            　                         31
投影翼面積（m2)                           26.17      
投影スパン（m)                            10.39  
投影アスペクト                              4.12
翼面積（m2)　                              31.00
スパン （m)                                  13.06
アスペクト                                     5.5
自重（kg)                                        3.3
フライト重量（kg)                              130-190
認証　LTF/EN                                 B

　ついに一枚翼のタンデムグライダー / バイスキン 2 P が EN-B 認証
を取得し登場しました。グライダー重量がわずか 3.3kg です。軽量性、
コンパクト性を合わせ持ち、その機動力はあなたをいかなる場所へも連
れ出してくれます。軽いライズアップ特性は驚異的で、無風でも問題な
くグライダーが上がります。
　少ないスペースのテイクオフにおいても頼りになる翼です。最も軽い
タンデムグライダーバイスキン 2 P で冒険にでかけましょう！

本体価格：500,000 円 ( 税抜）
バイ スキン 2 P
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Skate2-8

Skate2-10

Skate2-12

Skate2-14

　スケート 2 は、スピードパラのパイロットやプロフェッショナルか
らの様々なリクエストに応えリニューアルされました。
　新しいプロファイルが採用され、滑走を増やしリフトを少なくする
ことで、あらゆる雪上面においてパラレルで滑ることが可能になりま
した。スピードライディングの終わりない可能性をスケート 2 でご堪
能ください。

本体価格：250,000 円 ( 税抜）

PARAGLIDERS

スケート 2

サイズ　                   8　　　　  10　　　   12　　　　  14            
投影翼面積（m2)      7.36　          9.2　          11　           12.81
投影スパン（m)       4.47　         4.71　       5.15              5.55　    
投影アスペクト                                  2.4
翼面積（m2) 　       8.00　         10.00　     12.00　        14.00　
スパン（m)            4.88　           5.29　        5.8　            6.26　
アスペクト                                        2.8
自重（kg)                2.5              2.7              3                 3.3       
翼面荷重最小 (kg/m2)         6.25           　  5　              4.1　             3.5
翼面荷重最大 (kg/m2)         13.1           　 11　             9.5　             8.5
認証　EN                                       926-1

Sandia

Fiord

　スキン 2 P は、一枚翼第二世代の SKIN2 をさらに軽量化、コンパ
クト化したウルトラライトモデルです。もっと高い頂きを目指すパイ
ロットのために作られました。
　新しく装備されたトリマーシステムは、あなたのフライトの可能性
を広げ、安全なランディングを提供します。最大限の機動力はハイレ
ベルな登山に特化しており、操作性、安定性をも兼ね備えたスキン 2 
P はあなたの極限の冒険をサポートします。

本体価格：430,000 円 ( 税抜）

スキン 2 P

サイズ　                     16　　　　     18　　　          20　            
投影翼面積（m2)        13.5　              15.2　               16.9        
投影スパン（m)          7.46　             7.92　               8.34          　    
投影アスペクト                                 4.12
翼面積（m2) 　         16.00　           18.00　               20.00 　
スパン（m)                9.38　              9.95　               10.5        　
アスペクト                                       5.5
自重（kg)                  1.9                   2.1                     2.3             
フライト重量（kg)         60-85          　        70-90                      85-110
認証　LTF/EN             -                     B                      -
         EN                                       926-1

Monarca

Passion

　一枚翼シリーズが第二世代 SKIN2 として生まれ変わりました。よ
りコンパクトになり使いやすく、軽量性、耐久性を更に追求して完成
しました。トリマーシステムが装備され、最も高い機動性を持ち、様々
なエリアをフライトする喜びと安全なランディングを提供してくれま
す。セールは軽量性と耐久性のバランスがいいセミライト生地を採用
しています。
　前縁に採用された形状記憶合金ニチノールは翼形を美しく保ちます。

本体価格：380,000 円 ( 税抜）

スキン 2

サイズ　                     16　　　　     18　　　          20　            
投影翼面積（m2)        13.5　              15.2　               16.9        
投影スパン（m)          7.46　             7.92　               8.34          　    
投影アスペクト                                4.12
翼面積（m2) 　         16.00　           18.00　               20.00 　
スパン（m)                9.38　             9.95　                10.5        　
アスペクト                                       5.5
自重（kg)                  2.3                   2.5                     2.7             
フライト重量（kg)         60-85           　      70-90                       85-110
認証　LTF/EN             -                     B                       -
         EN                                      926-1
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本体価格：420,000 円 ( 税抜）

本体価格：520,000 円 ( 税抜）

　EN-A ミッドクラスのソナタは、より高い安全性を実現するという
ファイの哲学を表しています。一定のスピードで上がってくるライズ
アップ特性、常に重さを感じるブレークプレッシャー、安定感のある翼。
ビギナーに優しく、扱いやすいグライダーに仕上がっています。
　現在のパラグライダーに要求されている安全性、パフォーマンス、
ファンフライトを再定義したソナタは、新たなスタンダードとして注
目を集めています。

　新生 PHI のファーストグライダーは、A クラスの安全性と高いパフ
ォーマンス性を兼ね備えた全く新しいコンセプトのシンフォニアです。
50 セル、アスペクト比 5.14 のスーパー EN-A クラスは、ハイレベ
ルの安全性と快適性を保ちつつ、かつてないパフォーマンスとスピー
ドを実現し、幅の広いパイロット層に受け入れられるグライダーです。
　こだわりぬいた内部構造は A クラス＝ビギナー向けという常識を打
ち破りました。

PARAGLIDERS

本体価格：500,000 円 ( 税抜）

　待望の B クラス　テノールの登場です。テノールは、スーパー A ク
ラスのシンフォニアと同様、アスペクト比 5.14、セル数 50 ですが、
エアーフォイル、内部構造、ラインプランの点で異なっています。
　前縁と後縁にミニリブが配置され、多セル構造になっているのが最
大の特徴です。同時に革新的な内部構造により重量を効果的に削減し
ています。テノールはあなたのフライトの世界を切り開いてくれるで
しょう。

シンフォニア

ソナタ

テノール

Blue/Orange

Red/Gold

Gold/Aubergine

Petrol/Orange

Orange/Petrol

Lime/Lila

Red/petrol

Bordeaux/White

Orange/Petrol

Blue/Sun

Petrol/Lime

Gold/White

サイズ　            　 XS18     S20       M22       L24      XL26
投影翼面積（m2)    18.39　   20.34　   22.40　  24.30　  26.44
投影スパン（m)       7.94　    8.35　     8.76　    9.12　     9.51
投影アスペクト                                    3.42
翼面積（m2)　       21.43　  23.71　    26.10　 28.32　   30.81　
スパン（m)           10.05　  10.57　    11.10　 11.56　   12.05　
アスペクト                                          4.72
自重（kg)               4.6          4.8          5.0         5.2         5.5      
フライト重量（kg)     55-75　     65-85　     　75-95　    90-110　  105-130  
認証　LTF/EN                                      A

サイズ　            　 XS17     S19       M21       L23      XL25
投影翼面積（m2)    17.45　   19.25　   21.15　  23.09　  25.12
投影スパン（m)       8.0　      8.41　     8.81　    9.21　     9.61
投影アスペクト                                    3.67
翼面積（m2)　       20.60　  22.74　    24.98　 27.27　   29.67　
スパン（m)           10.29　  10.81　    11.33　 11.84　   12.35　
アスペクト                                          5.14
自重（kg)               4.2          4.5           4.7       5.05         5.4      
フライト重量（kg)     55-75　     65-85　     　75-95　    90-110　  105-130  
認証　LTF/EN        (B)         (B)            B           B            B

サイズ　            　 XS18     S20        M22      L24      XL26
投影翼面積（m2)    18.24　   20.08　   22.02　  24.05　  25.93
投影スパン（m)       8.18　    8.59　     8.99　    9.40　     9.76
投影アスペクト                                    3.67
翼面積（m2)　       21.54　  23.72　    26.00　 28.40　   30.62　
スパン（m)           10.52　  11.04　    11.56　 12.08　   12.54　
アスペクト                                          5.14
自重（kg)               4.1          4.3          4.5         4.7         4.95      
フライト重量（kg)     55-75　     65-85　     　75-95　    90-110　   105-130  
認証　LTF/EN                                      A

PHI
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Lime green

Red

Gold

Blue

Red

Orange

サイズ　            　   22        24          26         28         30
投影翼面積（m2)    18.70　  20.24　   22.70　  24.99　   27.26
投影スパン（m)       8.29　    8.62　     9.13　    9.58　  10.01
投影アスペクト                                    3.67
翼面積（m2)　       22.06　  23.88　   26.77　  29.48　   32.14　
スパン（m)           10.31　  10.73　   11.36　  11.92　   12.44　
アスペクト                                          4.82
自重（kg)               4.1          4.5          4.9         5.3          5.7      
フライト重量（kg)     54-66　       63-80　     75-100　   90-115　     95-135  
認証　LTF/EN                                    ENA

本体価格：440,000 円 ( 税抜）

本体価格：470,000 円 ( 税抜）

　多くのビギナーを育ててきたブライトシリーズの最新作ブライト 5
がリリースされました。グラディエントグライダーの特徴でテイクオ
フ特性はシンプルかつナチュラルで軽快です。ブレークプレッシャー
はどの位置でもしっかり感じることが出来ます。フライト特性は安定
感があり、ソアリングをリラックスして楽しむことが出来ます。
　2017 年アキュラシー世界選手権で 1、2 フィニッシュを決め、操
作性とストール特性の素晴らしさを証明しました。

　デナリは EN-A クラスのブライト 5 をベースに軽量化されたグライ
ダーです。セミ軽量のセールスカイテックス 32g を採用し、軽量性と
耐久性を両立させました。容易なライズアップはビギナーや狭い場所
からのテイクオフに最適です。フライトは安定し、どのポジションで
もブレークプレッシャーを感じることが出来ます。
　軽量化により、軽快さが増したことで、サーマルへの反応が良好です。
ビギナーユーズからハイク & フライまで幅広く活躍するグライダーです。

PARAGLIDERS

ブライト 5

デナリ

サイズ　                   　24　　　　   26　　　           28　            
投影翼面積（m2)        20.24　          22.70　              24.99        
投影スパン（m)          8.62　            9.13　                9.58          　    
投影アスペクト                                3.67
翼面積（m2) 　          23.88　          26.77　               29.48 　
スパン（m)               10.73　          11.36　               11.92        　
アスペクト                                      4.82
自重（kg)                    3.9                 4.2                     4.5             
フライト重量（kg)          68-80           　   75-100　                   90-115
認証　LTF/EN                                   A



　ネバダ 2 は、EN-B カテゴリーを満たした安全性とオールマイティ
なパフォーマンスを両立した、新しいスタンダードグライダーです。
優れた滑空比、正確な操縦性、高い安定性を兼ね備え、コラップスに
対し大きな抵抗力を示します。前縁の VO システムは、グライダーの
ナチュラルな動きをサポートします。
　ソアリング派のパイロットからパッシブセーフティを求めるクロスカ
ントリーパイロットまで、幅広いパイロットに適したグライダーです。
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White-green

White-red

White-blue

Red

Purple

Lime Green

Orange

サイズ　            　   22        24          26         28         30
投影翼面積（m2)    18.43　  19.61　   21.30　  23.28　   25.36
投影スパン（m)       8.73　    9.01　     9.39　    9.81　  10.25
投影アスペクト                                    4.14
翼面積（m2)　       21.80　  23.20　   25.20　  27.54　   30.00　
スパン（m)           11.23　  11.59　   12.08　  12.62　   13.18　
アスペクト                                         5.75
自重（kg)               3.7          4.7          5.0         5.4          5.7      
フライト重量（kg)     62-78　       75-90　     85-102　   95-115　   110-135  
認証　LTF/EN                                      B

ネバダ 2 ライト

ネバダ 2

本体価格：550,000 円 ( 税抜）

本体価格：520,000 円 ( 税抜）

 ネバダ 2 のライトバージョンがリリースされました。スタンダードモ
デルとの違いは、さらに軽快になったハンドリングです。
　グラディエントらしいダイレクトで反応の良いネバダ 2 ライトは、
ハンドリングにこだわりがあるパイロットの方にお勧めです。ネダバ
2 より 900g（26 サイズ）軽量化され、コンパクトになったグライ
ダーは機動力を増し、ハイク & フライ、ソアリング、クロスカントリ
ーと幅広く使えるオールマイティなグライダーに仕上がりました。

PARAGLIDERS

サイズ　            　   22           24              26           28             
投影翼面積（m2)    18.43　     19.61　       21.30　     23.28　   
投影スパン（m)       8.73　       9.01　         9.39　       9.81　   
投影アスペクト                                 4.14
翼面積（m2)　       21.80　     23.20　       25.20　     27.54　   　
スパン（m)           11.23　     11.59　       12.08　     12.62　   　
アスペクト                                       5.75
自重（kg)                3.7          3.8               4.1            4.4              
フライト重量（kg)      62-78　         75-90　            85-102　       95-115　    
認証　LTF/EN                                    B

Red

Lime green

White

Gold
サイズ　            　   22        24          26         28         30
投影翼面積（m2)    18.85　  20.47　   22.18　  24.08　   25.92
投影スパン（m)       8.56　    8.92　     9.28　    9.67　  10.30
投影アスペクト                                    3.88
翼面積（m2)　       22.20　  24.10　   26.12　  28.35　   30.52　
スパン（m)           10.88　  11.34　   11.80　  12.30　   12.76　
アスペクト                                          5.34
自重（kg)               4.5          4.8          5.1         5.5          5.8      
フライト重量（kg)     62-77　       75-90　     85-105　   95-115　   110-135  
認証　LTF/EN                                      B

本体価格：510,000 円 ( 税抜）

　ゴールデン 5 は中級者からファンフライトまで幅広いパイロットの
要求に応えたオールラウンドグライダーです。
　高い安全性を伴ったパフォーマンスと軽快でダイレクトなハンドリ
ングがゴールデン 5 の最大の魅力です。ナチュラルな前縁形状の VO
システム、ASPEN6 で採用された鋭い翼端のファルコンウィングチ
ップ、剛性の高い翼を造るダブルダイアゴナルリブなど最新テクノロ
ジーが満載のゴールデン 5 は、どんな状況でも信頼できるあなたの空
のパートナーです。

ゴールデン 5
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本体価格：530,000 円 ( 税抜）

本体価格：570,000 円 ( 税抜）

 アスペン 6 ライトは、アスペクト比 6.46 のハイパフォーマンスを誇
るアスペン 6 の軽量バージョンとして開発されました。スタンダード
モデルと比較し、500g（24 サイズ）軽量化されたグライダーは、テ
イクオフが容易で、反応の良いハンドリングが特徴です。
　パフォーマンスはそのままに、軽量で扱いやすくなったアスペン 6 ラ
イトは、ハイク & フライ、クロスカントリーフライトと幅広くお楽し
みいただけます。

　アスペン 6 は、操作性、スピード、安全性に妥協することなく開発さ
れた新世代のクロスカントリーグライダーです。アスペクト比は 6.46
と高めで、剛性の高い DD システム、あらゆる迎え角で効率的な前縁の
デザイン VO システムなど最新のテクノロジーが盛り込まれています。
　さらに、前縁にはダブルコーティングの EVERLAST、メインはセミ
ライトのセール素材を採用しました。誘導抗力を最小にする翼端形状フ
ァルコンウィングチップは見た目にも美しい仕上がりです。

PARAGLIDERS

アスペン 6

アスペン 6 ライト

Lagoon

Orange

Lime Green

White-green

White-red

White-blue

サイズ　            　   22        24          26         28         30
投影翼面積（m2)    17.44　  18.93　   20.56　  22.64　   24.55
投影スパン（m)       9.33　    9.72　   10.13　  10.63　  11.07
投影アスペクト                                   4.99
翼面積（m2)　       20.97　  22.73　   24.73　  27.25　   29.56　
スパン（m)           11.64　  12.12　   12.64　  13.27　   13.82　
アスペクト                                          6.46
自重（kg)               3.7          4.5          4.7         5.2          5.5      
フライト重量（kg)     65-75　       70-90　     85-105　   95-119　   110-135  
認証　LTF/EN                                      C

サイズ　                   　22　　　　   24　　　           26　            
投影翼面積（m2)        17.44　          18.93　              20.56        
投影スパン（m)          9.33　            9.72　              10.13          　    
投影アスペクト                                4.99
翼面積（m2) 　          20.97　          22.73　               24.73 　
スパン（m)               11.64　          12.12　               12.64        　
アスペクト                                      6.46
自重（kg)                    3.7                 4.0                     4.2             
フライト重量（kg)          65-75           　    70-90　                   85-105
認証　LTF/EN                                   C



　アイガーはその名の通り超軽量の山岳用のグライダーです。その翼
は機敏で遊び心があり、ハイク & フライを楽しみたい経験豊富なパイ
ロットの方に最適なグライダーです。
　グライダー重量は 21 サイズでたった 2.5kg です。アイガーは翼面
荷重が高く初心者には向いていません。
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アイガー

フリースタイル 3
本体価格：480,000 円 ( 税抜）

PARAGLIDERS

本体価格：480,000 円 ( 税抜）

　フリースタイル 3 は、地球上のあらゆる空中が遊び場になります。
強めの風でも心配しないでください。仕事のスーツを脱ぎ、できるだ
け沢山のトレーニングをすることでパーフェクトなスキルを見つける
ことができるかもしれません。
　フリースタイル 3 はパイロットのコントロールをダイレクトに翼に
フィードバックするグライダーです。

Cold rainbow

Deep blue

Orange

Red

サイズ　                   　20　　　　   22　　　           24　            
投影翼面積（m2)        17.56　          19.46　              21.25        
投影スパン（m)          8.89　            9.36　                9.78          　    
投影アスペクト                                4.50
翼面積（m2) 　          20.16　          22.34　               24.40 　
スパン（m)               10.79　          11.36　               11.87        　
アスペクト                                      5.78
自重（kg)                    4.3                 4.8                     5.2             
フライト重量（kg)         60-110           　  70-120　                  80-130
認証　EN                                      926-1

サイズ　                   　　  21　　　　           23　            
投影翼面積（m2)             17.90　                  19.60　       
投影スパン（m)               7.60　                  7.988　          　    
投影アスペクト                               3.3
翼面積（m2) 　               21.00　                  23.00　　
スパン（m)                     9.70　                   10.20　       　
アスペクト                                    4.5
自重（kg)                         2.5                        2.7              
フライト重量（kg)               50-110           　          60-120　
認証　EN                           -                         -

　 プ ロ か ら 絶 大 な 信 頼 を 受 け て い る タ ン デ ム シ リ ー ズ か ら BI 
GOLDEN4 がリリースされました。自重は 400g 減の 6.9kg ！セミ
軽量生地 32/㎡を配置し、軽量化と耐久性のバランスをとっています。
最新のビッグイヤーロックシステムは実用性が高いです。
　前縁の VO システムはテイクオフをイージーにしキャノピーの全体
の圧力を最適に保ってくれます。翼端のファルコンウイングチップは、
翼端の抗力を減らします。進化した BI GOLDEN4 をお試しください。

本体価格：570,000 円 ( 税抜）
バイ ゴールデン 4

Orange

Diva Blue

Lime Green

Red

サイズ　                   　　  37　　　　           42　            
投影翼面積（m2)             30.90　                  34.28　       
投影スパン（m)             10.99　                 11.57　          　    
投影アスペクト                              3.91
翼面積（m2) 　               36.50　                  40.50　　
スパン（m)                    13.92　                 14.65　       　
アスペクト                                    5.31
自重（kg)                         6.6                        6.9              
フライト重量（kg)             100-190           　        120-225　
認証　EN                                       B
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　カルマ 2 は、フリーフライトのスタンダードモデルです。バックプ
ロテクターの素材にこだわり、バケットシートのような快適な座り心
地を実現しました。大気の状態を的確にパイロットに伝え、体重移動
の決め手になるゲットアップの V ベルトの調整も簡単です。
　スタンディングポジションが取りやすく、テイクオフとランディン
グが快適です。テイクオフ直後のアクシデントに備え、立体ムースプ
ロテクションをエアバックに配置しています。

　コルテルのレースハーネスが 10 年の沈黙を破りカーニバルレース
２としてリニューアルされました。トランジット時には締め、旋回時
には緩めることができる自在なシステムが腰の部分に採用され、長時
間のフライトでも疲れにくく、現在のコンペティションシーンに対応
したハーネスです。
　ポッドを吊るし疲れを軽減するシステム、タブレットが収まるコッ
クピット、アンチ G のためのスペースなど、便利で快適なシステムが
備わっています。

サイズ　           XS,S                  M        　           L                           
身長 (cm)         -167　            167-183　             -194
自重 (kg)            7.2 　　　　　　 7.5                      7.8  　              　    
付属品　　  ウインチプーリー、ダブルレスキューコンテナ
　　　　　　 バラストコンテナ、アンチ G ポケット、
　　　　　　 脱着できるコックピット（タブレットが使用できます）
認証　　      EN/LTF

PN-KLKL   本体価格：122,000 円 ( 税抜）

PN-KLKM2   本体価格：132,000 円 ( 税抜）

PN-KLKBR2   本体価格：265,000 円 ( 税抜）

クール

カルマ 2

カーニバルレース 2

サイズ　             XS              S              M        　       L                           
身長 (cm)         -162　      160-171　  170-185      180-190
自重 (kg)           3.4 　　　　 3.5              3.7  　           4.0          　    
付属品　　  　　 レスキューハンドル、オートマチックカラビナ
オプション　　　2 ステップスピードバー、コックピットホルダー、　　　　　
　　　　　　　　フットストラップ
認証                  EN1651&LTF

サイズ　         XS            S             M        　  L  　　    XL                         
身長 (cm)      -162　      162-171     170-185    184-195       195-
自重 (kg)       3.68 　　　3.7             3.9  　     4.05          4.2          　    
付属品　　  　2 ステップスピードバー、レスキューハンドル
　　　　　　  カーボンシートプレート、
　　　　　　  ステンレス製クイックリンク
オプション　  フットストラップ、コックピットホルダー
認証　　　　　EN1651&LTF

　インストラクターとのコラボレーションによって誕生したビギナー
モデルです。脱着可能なボトムカバーや方向が変えられるレスキュー
ハンドル、アンテナが邪魔にならない無線機ホルダー、チェストバッ
クルによる胸への圧迫を軽減するバックルカバーなど、練習過程にお
いて使いやすいように工夫されています。
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　M サイズで 1.9kg と超軽量のポッドハーネスです。岩盤の横をフ
ライトするときなど精度の高い操縦が求められる状況でも、内部に精
巧に配置されたダイニーマロープがパイロットの意図を正確に翼へと
伝えます。
　ダイニーマロープ調整システム、ゲットアップシステム、レッグベ
ルト脱落防止システムなど、超軽量でありながら、快適性と安全性も
兼ね備えています。

PN-KLKB   本体価格：180,000 円 ( 税抜）

PN-KLKFX   本体価格：85,000 円 ( 税抜）

PN-KLKID  本体価格：63,000 円 ( 税抜）

コリブリ

ケーフレックス

キッド

　タンデムハーネスはパッセンジャーの体系にフィットしています
か？練習生のハーネスはどうですか？ K フレックスは、パッセンジャ
ーや練習生の様々な身長や体格にフィットするように調整が可能なハ
ーネスです。
　身長は 150cm ～ 200cm に対応し、体格に合わせてシートの幅、
アンカーポイントの高さ、背面の高さの調整も可能です。底部エアバ
ッグを装備し、独自のバルブシステムが衝撃を効果的に吸収します。

　キッドは子供用のタンデムパッセンジャーハーネスです。身長
80cm ～ 150cm まで対応し、様々な体型にフィットするようにシ
ート幅、アンカーポイントの高さ、背面の高さの調整が可能です。
　底部に保護フォームが配備されています。お子様と安全で快適な空
の旅をお楽しみください。

サイズ　      1 サイズ         
自重（kg)     2.0
認証　　　　EN

サイズ　      1 サイズ         
自重（kg)     3.1
認証　　　　EN/LTF

サイズ　              M                    L        　           XL                           
身長 (cm)         -170　           170-185　              185-
自重 (kg)           1.9 　　　　　　 2.0                       2.1  　              　    
付属品　　  　ソフトリンクコネクタ、カーボンネックリンク
オプション　　 コリブリバックパック
認証　　　　EN/LTF
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HARNESSES

PN-KLKR2   本体価格：40,000 円 ( 税抜）

PN-KLKV2   本体価格：50,000 円 ( 税抜）

PN-KLKV2T   本体価格：43,000 円 ( 税抜）

クルエール 2

カーバー 2

タンデム カーバー 2 モジュール

サイズ　             S                M        　        L            XL 　　　　                          
身長 (cm)         -170　      168-180　      180-195      190-  
自重 (g)            285 　　　　300                 320           400　            　    
オプション　　　リバーシブルバッグエアバッグ SAK2
                        フロントレスキューコンテナ
認証　　　　　　EN1651
                        LTF（SAK2 装着時）

サイズ　             S                 M        　     L 　　        XL　　　　                          
身長 (cm)         -160　       160-180　   180-190         190-
自重 (g)            775 　　　　  840             945　         1,050          　    
オプション　　　リバーシブルバッグエアバッグ SAK2、
                        フロントレスキューコンテナ、
                        タンデムモジュール
認証                EN1651
                      LTF（SAK 2 装着時）
                      

　クルエール 2 は、山岳用の超軽量ハーネスです。ベルトにダイニー
マラインを使用し軽量化を図ると共に、太もも部分のサポートを改善
することで快適性も向上しました。
　KORTEL オリジナルのダイニーマ調整システムは、シンプルかつ機
能的なシステムです。オプションの SAK 2 を装備すると、リバーシ
ブルザック（裏返すとエアバッグ）に変身します。

SAK 2 と組み合わせた使用例

SAK 2 と組み合わせた使用例

　カーバー 2 は、ショルダーベルトがないユニークなハーネスです。
スピードパラなどにご使用ください。タンデムモジュールと組み合わ
せることで、タンデムパイロット用のハーネスに変身します。
　プロテクターが必要な際は、SAK 2 を組み合わせ、リバーシブル
ザック（裏返すとエアバッグ）としてご使用いただけます。

　カーバー 2 用のオプション。組み合わせるとタンデムパイロット用
のハーネスに変身し、カーバー 2 にレスキューパラシュートコンテナ
とプロテクションが追加された形になります。

サイズ　      1 サイズ         
自重（kg)     1.35
対象　　　   カーバー 2 用タンデム用ハーネス
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HARNESSES

PN-KLSK2   本体価格：35,000 円 ( 税抜）

PN-KLKK2   本体価格：78,000 円 ( 税抜）

PN-KLKK2K   本体価格：50,000 円 ( 税抜）

ザック 2

クイック 2

クイック 2 クラッシュボックス モジュール

サイズ　              S                     M                      L                    
身長 (cm)         -168　                -183　                -190
自重 (kg)           1.5　　　　         1.63                   1.75
オプション　　　　クラッシュボックスモジュール、
　　　　　　　　  ムースバッグモジュール、サックモジュール 、   
　　　　　　　　  コクーンモジュール 
認証　　　　　　　EN1651&12491　    

サイズ　                    SM                         ML                                       
身長 (cm)                 -168　                      -183　                
エアバッグ自重 (kg)           1.9　　　　               1.95
認証　　　　　　　　　　EN1651&12491/LTF                         　    

　クルエール 2 とカーバー 2 用のオプション。組み合わせるとリバー
シブルハーネスに変身します。山岳用ハーネスのエアバックプロテク
ションとして活躍し、あなたの機動力を高めてくれます。
　高高度フライトをする際は別にフロントレスキューコンテナが必要
です。

　クイック 2 はコンパクト性、機動性を追求した軽量ハーネスです。
最大の特徴は、クイック 2 の本体に異なるモジュールオプションを組
み合わせる事で、フライト用途に応じて様々な形に姿を変化させるこ
とです。
　KORTEL の新技術によりプラスチックプレートを３D に加工し、
バケットシートのような座り心地の良い居住性を実現しました。

　クイック 2 用のオプション。組み合わせると、エアバックハーネス
に変身します。座面下にレスキューコンテナ、アクセレーターコード
による磨耗を防止する側面補強、クイックリリースシステム等、安心
で便利な機能が盛り込まれています。
※クイック２は別売です。

サイズ　      1 サイズ         
自重（g)     　985
容量（Ｌ）　　　60
対象　　　   　Kruyer 2、Karver 2 用リバーシブルエアバッグ



HARNESSES

PN-KLKK2S   本体価格：58,000 円 ( 税抜）

PN-KLKK2C   本体価格：96,000 円 ( 税抜）

PN-KLCPS   本体価格：20,000 円 ( 税抜）

クイック 2 サックモジュール

クイック 2 コクーンモジュール

コックピットセーフ

サイズ　             S                     M        　           L 　　　　                          
身長 (cm)         -160　              -183　                 -190     
ポッド自重 (Kg)    1.95 　　　　     2.6                      2.7　            　    

　クイック 2 用のオプション。組み合わせると、リバーシブルハーネ
スに変身し、クイック 2 にエアバッグが追加された形になります。
　エアバッグを裏返すとハイキングに適した快適なザックになり、容
量は大きめの 90L ＋ 30L です。別にレスキューコンテナが必要です。
※クイック２は別売です。

　クイック 2 用のオプション。組み合わせると、ビバークフライトか
らコンペティションまで幅広く使用可能な軽量ポッドタイプハーネス
に変身します。
着脱可能なポッドは３D プラスチックボードのコックピットとフロン
トレスキューコンテナを配備し、空気力学的形状により快適で正確な
操縦が可能です。プロテクションはムースとエアバッグのハイブリッ
ドタイプです。
※クイック２は別売です。

　プロ仕様の一眼レフカメラを収納できるコックピットです。カラ
ビナで連結し、コックピットとして使用する他、フライト終了後は、
たすき掛けし大事なカメラを携帯することが可能です。
●重量：850g

　レッグベルト脱落防止システムが付いたコックピットです。上部の
スペースにバリオや GPS 等の計器類をセットできます。フライト終
了後に計器類を保護するため、磁石式トップフラップがついています。

サイズ　       1 サイズ         
自重（kg)      1.9
対象　　　     KUIK2 エアバック＋バック

PC-KLCPP  本体価格：25,000 円 ( 税抜）
コックピットフォト
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ACCESSORIES

PC-KLKB  本体価格：28,000 円 ( 税抜）

PC-KLKBE  本体価格：32,000 円 ( 税抜）

PC-KLTB   本体価格：32,000 円 ( 税抜）

PN-KSOFT   本体価格：3,000 円 ( 税抜） PN-KV2  本体価格：12,000 円 ( 税抜）

コリブリバックパック

コリブリバックパック エクステンション

タンデムバッグ

ソフトリンクス コンテナー V2

　ハイク＆フライに最適なリュックサックで
す。軽量グライダーと超軽量ハーネスコリブ
リが収納可能で、機動性と快適性に優れてい
ます。
●重量：800g　●容量：80L

　タンデム機材を素早く収納し、運びやすく
パックできるリュックサックです。タンデム
パイロットの強い味方です。
●重量：1.5kg　●容量：200L

　コリブリバックパックに、トップフラップ
20L を追加したバージョン。財布や携帯電話
などの貴重品や小物類の収納に適しています。
●容量：80L ＋ 20L

　カラビナの代わりとして使
用可能なダイニーマ製の連結
システムで、軽量化に貢献し
ます。破断強度は 2,300kg
です。パラシュートの連結に
も使用可能です。
● 2 個 1 セットです。

　コンテナ V2 は後付けのレスキューコ
ンテナです。レスキューコンテナの付い
ていないハーネスのカラビナに直接連結
して使用します。
　上部はマジックテープになっていて計
器類を配置することができます。ハンド
ルは左右どちらの手でもつかむことがで
き、大きなハンドルはグローブを着けた
手でも握りやすい形状です。
● S サイズ :200g   ● L サイズ :210g
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HARNESSES

PN-NKRP   本体価格：45,000 円 ( 税抜）　※カラビナは別売

PN-NKR2   本体価格：85,000 円 ( 税抜）　※カラビナは別売

　18cm × 30cm の専用ケースに
収納可能な超軽量でコンパクトなハ
ーネスです。いつでもどこにでも持
ち運びすることができます。
　もっと軽くもっと快適にと望むミ
ニマリストにおすすめです。

　ハイク＆フライのためのリバ
ーシブルハーネスで、人間工学
に基づいた快適性とすっきりと
したデザインが特徴です。オプ
ションでエアバッグ（￥15,000
税別）が装着可能です。

　ROAMER 2 専用エアバッグ。
ROAMER 2 に組み合わせるとエ
アバッグハーネスになります。
※ ROAMER 2 は別売です。

サイズ　　　　　　　       M                    　　 L
身長（cm)　           　150-175         　  175-200       
自重（g)                 　　173                       197
カラー                                      ブラック
推奨グライダー　　　　　　     SKIN 2 & SKIN 2P　
                                     

サイズ　　　　　　　       M                    　　 L
身長（cm)　           　150-175         　  175-200       
自重（g)                 　  1,425                  1,537
カラー                                 グレイ＋ブラック
容量（Ｌ）　　　　　　　　　 37　                       45

オプション                                                       定価（税抜）
エアバッグ（g)         　　　 257                        277　　 15,000 円
ヘルメットネット (g)                            34　　            　　未定
スピードバー (g)                                  32                　   未定    

PN-NK 本体価格：15,000 円 ( 税抜）

専用ケース

ルーマー P

ルーマー 2 エアバッグ

ルーマー 2
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HARNESSES & RESCUES

　コンバース 2 は、軽量性と安全
性を兼ね備えたリバーシブルエア
バッグハーネスです。快適で操作
性が良くいつでもあなたを守って
くれます。
　エアバッグを裏返すとザックに
早変わりし、快適にハイキングを
お楽しみいただけます。エアバッ
クと一体型のレスキューコンテナ
はシートの下に配置されています。

　CIRES は、軽量素材を使用しパフォーマンス性と重量性の最適なバ
ランスをとっています。振幅率は 5-15°で、最大荷重時に平均で
5m/s の降下率を実現しました。

PR-601   

    サイズ　　  　　　＃ 110/M　　　       ＃ 135/L              #210/TANDEM　　　　           
面積 (m2)        　　   32.9                40.2                60.1  
自重 (kg)                  1.7                   2.1                  3.3             
沈下率 (m/s)             5.0                   4.6              5.0-5.2
最大荷重 (kg)　     80-110           105-135　     170-215　　　　　  

#110   本体価格：   70,000 円 ( 税抜）
#135   本体価格：   80,000 円 ( 税抜）
#210   本体価格：115,000 円 ( 税抜）

シレス

　安全性とコンパクト性を追求したレスキューコン
テナ。カラビナに装着するため、ハーネスの種類を
問わず装備が可能です。Y- ブライダルコード付き。
●サイズ : 
S(238g) 適合レスキュー…OCTAGON 2 (80/S)
M(244g) 適合レスキュー…OCTAGON 2 (100/M)
L(258g) 適合レスキュー…OCTAGON 2 (120/L)

PR-700  本体価格：14,000 円 ( 税抜）

本体価格：S, M, L  135,000 円
                      XL   143,000 円 ケースコンバース 2

　OCTAGON2 の革新的な 8 角形のデザインは、スムーズで安定し
た降下を実現し、緊急時にベストな解決策を提供してくれます。0-5°
の低い振幅率、4.8m/s の降下率という高い安定性が特徴です。

PR-600   
オクタゴン 2

サイズ　　  　    80/S      100/M      120/L     140/XL     170/XXL       215/TANDEM　　　　           
面積 (m2)        24.11    29.59       35.63       41.49         52.49             60.02
自重 (kg)           1.16        1.40          1.62         1.85            2.65               3.14             
沈下率 (m/s)                                                4.8          
最大荷重 (kg)　 60-80    80-100    100-120   120-140     140-170        170-215　　　　　  

80/S     本体価格：   98,000 円 ( 税抜） 140/XL  本体価格：  125,000 円 ( 税抜）
100/M  本体価格： 105,000 円 ( 税抜） 170/XXL   本体価格：  175,000 円 ( 税抜）
120/L   本体価格：115,000 円 ( 税抜） 215/TANDEM   本体価格：  198,000 円 ( 税抜）

サイズ　             S                M        　    L               XL 　　　　                          
身長 (cm)     155-170　  165-180　  175-190     185-200  
自重 (g)           3230 　　　 3410          3760           4230　            　    
容量（L)             40              50            55              70
最大重量 (kg)       　　　　　　　　　　　　　120             
認証　　　　　                          EN/LTF
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GLIDER BAGS & ACCESSORIES

容量：25L　重量：379g　
　コンパクトでありながら多くの機能性を備えたカーゴ P 
25L。スキン 2 Ｐとルーマー P を収納し、さらにハイドレー
ションバッグ、ステッキ、ヘルメット（ネットはオプション）な
どが装着可能で、その軽さにより優れた機動力を発揮します。

容量：45L　重量：608g
　ハイク＆フライのための強度、容量、
使いやすさの最高のコンビネーション
を持つザック。スキン 2、スキン 2 P、
バイスキン 2 P に最適です。

容量 :130L　重量 :750g
 グライダーを素早く簡単にパッキング
でき、持ち運びも快適です。ライザーを
きれいに収納する小さなインナーポケッ
トがついています。

容量：200L。重量：1,245g
　素早いパッキングが求められるタンデムプロ
フェッショナルの為に設計されたバッグ。大き
く開く開口部から全ての機材を一気に詰め込
み、コンプレッションストラップで荷物を素早
くまとめます。

容量：85L　重量：785g
　超軽量のザック。フック 4 P、イ
クマ P、アーティック 5、クライマ
ー P に最適です。

　GRADIENT 製のグラ
イダーバッグです。グライ
ダーを巻き込みにくいジッ
パープロテクション、リー
ディングエッジを保護する
ポケット、ライザーを取り
付けるベルクロストラップ
等、きれいにパッキング
するための機能を備えて
います。
●重量：700g

PC-NKKGP25 本体価格：23,000 円 ( 税抜）

PC-NKKLB 本体価格：13,000 円 ( 税抜） PC-NKKLP 本体価格：29,000 円 ( 税抜）

PC-201GR 本体価格：8,800 円 ( 税抜）

PC-202NV 本体価格：8,800 円 ( 税抜）

PL-IKS 本体価格：3,500 円 ( 税抜）

PC-NKKG45 本体価格：21,000 円 ( 税抜） PC-NKKG85 本体価格：29,000 円 ( 税抜）
カーゴ P 25 リットル

コリバッグ コリプロ エヌ カレバッグ

カーゴ 45 カーゴ 85

コンサーティナバッグ
IKS3000ソフトコネクト

　ニチノールバテンを保護し、グライダー
をきれいに収納できるエヌカレバック。サ
イドにメッシュが使用され、空気が抜けや
すくパッキングが容易です。ライザー専用
のポケットがついています。
3 サイズ展開。
長さ…● 2.3m　● 2.55m  ● 2.8m

　IKS3000 は、ライザーやパラ
シュートをハーネスに連結するカ
ラビナの代わりに開発された、超軽
量のソフトコネクトです。
●ダイニーマ製
●破断荷重 2,960kg
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CLOTHING

PF-GRO 本体価格：43,000 円 ( 税抜） PF-NKDJ 本体価格：23,000 円 ( 税抜）

PF-NKCAP 本体価格：3,600 円 ( 税抜）

フライトスーツ ダウンジャケット

キャップ

　超軽量で暖かいフード付ダウンジャケットです。
冬のフライトではインナーとして活躍し、袖口の親
指穴によりフライト時も快適です。
●サイズ : メンズ…S,M,L,XL,　レディス…S,M
●カラー : メンズ…グリーン、ブラック
　　　　  レディス…ブラック
●素　材：表　地…ナイロン 100％
　　　　　中わた…グースダウン 90％

　NK のマーク入りのシンプルな
コットン製キャップ。紫外線対策に！
●フリーサイズ

　着心地の良い綿 100％の NIVIUK オリジナル T
シャツです。男性用は丸い襟、女性用は V ネック
のデザインです。
●サイズ: メンズ…S,M,L,XL,XXL　レディス…S,M,L
●カラー : ブラック
●素　材：コットン 100％

PF-NKT12   本体価格：3,000 円 ( 税抜）
T シャツ

　UV 加工、フルジップモデルです。夏のフライ
トに一枚あると便利です。グリーンベースと、ブ
ラックベースの 2 色からお選びいただけます。
●サイズ : S,M,L,XL
●カラー : グリーン、ブラック
●素　材：ポリアミド 80％、エラスタン 20％

PF-NKS   本体価格：10,000 円 ( 税抜）
スピードアーム

　軽く柔らかい着心地のフライトスーツ。通気性に優れ、蒸れにくいデザインです。
防風、撥水加工。 
●サイズ :S、M、L 　●カラー : ブルー、レッド
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INSTRUMENTS

FM-015  本体価格：138,000 円 ( 税抜） FM-011  本体価格：115,000 円 ( 税抜）

本体価格：43,000 円 ( 税抜） ※ 2 年契約が必要です。

FM-016  本体価格：30,000 円 ( 税抜）

本体価格：55,000 円 ( 税抜）

ライブ SD 3G ナビ SD 

トラッカー 3G フィックスプラン 

バリオ LS

トラッカー 3G フレックスプラン 

　FLYMSTER 社が誇るフルコ
ンペティションモデル「NAV 
SD」にライブトラッキングシス
テムを搭載したモデル。SD カ
ードスロット付。
　X-ALPS や PWC で採用され、
ライブトラッキングシーンを支
えています。ライブトラッキン
グをするには、FLYMASTER 
SIM の契約が必要となります。
●サイズ :155 × 92 × 24mm
●重量：232g
●主機能：ライブトラッキング、
PWC の新しいパイロンタイプに
対応、シリンダー間の最短距離
をナビゲーション、３D エアス
ペース

　FLYMSTER 社が誇るフルコ
ンペティションモデル。ファー
ムウェアは都度アップデートし、
16 ページまで追加可能です。ト
リガー機能でフライトシチュエ
ーションに自動的に画面が切り
替わります。マイクロ SD スロ
ット、加速度計、コンパス搭載。
PWC の新しいパイロンタイプに
も対応しています。
●サイズ :155 × 92 × 24mm
●重量：212g
●主機能：448 のウェイポイン
ト、300,000 ポイントのログ
機能、シリンダー間の最短距離
をナビゲーション、３D エアス
ペース

　ライブトラッキングに特化したモデル。GPS と通信ユニットが搭載
され、スイッチを入れるだけでライブトラッキングができます。ポリ
カーボネート製の本体とラバーで覆われた外装により、軽量で頑丈な
アウトドア仕様になっています。
　防水機能付きでカイトボード、ウインドサーフィン、トレイルラン
ニングなどにも使用可能です。* ライブトラッキングをするには、
FLYMASTER SIM の契約が必要です。
●サイズ：87 × 58 × 22.5 ｍｍ
●重量：93g
●主機能：ライブトラッキング

　カラフルなルックスで、軽量＆コンパクト、価格もお手頃です。ビ
ギナーやシンプルな操作を好むパイロットの方におすすめのバリオで
す。リチウムイオンバッテリー内蔵。USB 充電。
●サイズ：126 × 73 × 12 ｍｍ
●重量：89g
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INSTRUMENTS 

FM-018  本体価格：125,000 円 ( 税抜）

FM-010  本体価格：40,000 円 ( 税抜）

FM-009  本体価格：18,000 円 ( 税抜）  本体価格：オープンプライス

FM-012  本体価格：80,000 円 ( 税抜）
ジーピーエス SD 3G

バリオ SD

ハートＧ タス

ジーピーエス SD 

　スタンダードな機能を持ちな
がら、PC 上で簡単にファームウ
ェアのアップデートが可能。また 
PC 上で好みの文字の大きさやレ
イアウトがカスタマイズできる 
B2DESIGNER 対応。SD カー
ドスロット付。
●サイズ :155 × 92 × 24mm
●重量：176g

　FLYMSTER 社製品と組み合わ
せて使用すると、心拍数が表示さ
れ、飛行中のストレスや体の状態
をモニターで確認できます。
　また、G-Force センサーによ
り、あなたが受ける加速力をモニ
ターできます。

　FLYMASTER 社製品のため
の対気速度計、高密度温度計。
高密度温度計は大気中の温度変
化を計測し、サーマルの可能性
を探る機能 / サーマルスニッフ
ァーのためのものです。TAS の
データは、FLYMASTER 社製
品にワイヤレスで送られます。

　「GPS SD」にデータ通信シス
テムを搭載したライブトラッキ
ングモデル。X-ALPS のように
あなたのフライトを世界に発信
できます。ライブトラッキング
をするには FLYMASTER　SIM
の契約が必要です。SD カード
スロット付。
●サイズ :155 × 92 × 24mm
●重量：232g
●主機能：ライブトラッキング、
サーマル　コアインジケーター、
滑空比やスピードを示す他、最
適値を計算して表示。空域制限
を警告してくれる３D エアスペ
ース機能

　GPS ユニットが付いたクロスカ
ントリーモデル。最も強いサーマル
コアを表示するサーマルコアインジ
ケーターや、風向きを表示するウイ
ンドアロー機能が搭載されました。
滑空比やスピードなどのクロスカン
トリーに必要なパラメーターが選択
可能。サーマリング、トランジショ
ンなどフライトシチュエーションで
画面が自動的に変わるトリガー機能
付きです。新たにマイクロ SD ス
ロットと加速度計、コンパスが搭載
されました。448 のウェイポイン
ト、300,000 ポイントのログが記
録可能です。
●サイズ :155 × 92 × 24mm
●重量：212g
●主機能：サーマルコアインジ
ケーター、滑空比やスピードの
他最適値を計算して表示、3D　
AIR-SPACES 機能　（空域制限
を警告）

FM-001H  本体価格：2,000 円 ( 税抜）
ハーネスアダプター

　ベルクロでハーネスに取りつけ、角度調節
ができるアダプター。
※パラポケットは別売

FM-001L  本体価格：2,000 円 ( 税抜）
レッグストラップ

　バリオを直接脚に装着する専用ストラップ。
※パラポケットは別売

FM-001P  本体価格：2,000 円 ( 税抜）
パラポケット

　フライマスターバリオ専用のホルダー。背
面のベルクロで、フロントコンテナ、ハーネ
スアダプター、レッグストラップなどに装着
が可能です。



有限会社 エアハートコーポレーション　
〒 315-0157　茨城県石岡市上曽 1698-1
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●このカタログ中の商品の仕様、デザイン、カラー及び価格は予告なく変更する場合があります。　
●カタログ中の商品写真は印刷のため、実際のカラーと多少異なります。

●このカタログ中の価格は消費税が含まれていません。　
●このカタログに掲載されている写真、文章、イラストの無断転載は堅くお断りします。


